Проект
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________ 2023                                                                       №________

О  внесении изменений в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 16.12.2011 №1419
 «О Порядке частичной компенсации стоимости
оздоровительной или санаторно-курортной путевки
с компенсацией стоимости проезда к месту
санаторно-курортного или оздоровительного
лечения и обратно  неработающим и прекратившим свои
полномочия Главе города Ханты-Мансийска, депутатам
Думы города Ханты-Мансийска, осуществлявшим свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальным
служащим органов местного самоуправления города
Ханты-Мансийска, которым назначена пенсия за выслугу лет»

          В   целях  приведения   муниципальных   правовых   актов   города          Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
	1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска              от 16.12.2011 №1419 «О Порядке частичной компенсации  стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки с компенсацией стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно неработающим и прекратившим свои полномочия Главе  города Ханты-Мансийска, депутатам Думы города Ханты-Мансийска, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим  органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска, которым назначена пенсия за выслугу лет» (далее постановление) следующие изменения:
	1.1.В пункте 2  постановления слова муниципальное казенное учреждение «Служба социальной поддержки населения» заменить на слова муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска»
	1.2.Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: «Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Белозерову В.А.».
	1.3.Внести в приложение к постановлению изменения согласно приложению  к настоящему постановлению
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                             М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от____________2023 №________

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 16.12.2011 №1419     «О Порядке частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки с компенсацией стоимости проезда к месту санаторно-курортного или оздоровительного лечения и обратно  неработающим                          и прекратившим свои полномочия Главе города Ханты-Мансийска, депутатам Думы города Ханты-Мансийска, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим органов местного самоуправления города            Ханты-Мансийска, которым назначена пенсия за выслугу лет»
(далее – постановление)
Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
	1.По всему тексту слова «Служба социальной поддержки населения» заменить словами «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска».
	2.Абзац третий пункта 2.2 признать утратившим силу.
3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки не работающим и прекратившим свои полномочия Главе города Ханты-Мансийска, депутатам Думы города Ханты-Мансийска, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска, которым назначена пенсия за выслугу лет (далее также – получатель услуг), производится на основании следующих документов:
1) личное заявление получателя услуг о компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки;
2) один из документов, подтверждающих приобретение оздоровительной или санаторно-курортной путевки (договор, счет, счет-фактура, иной документ, подтверждающий приобретение путевки);
3) один из документов, подтверждающих факт оплаты стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки:
чек контрольно-кассовой техники или другой документ, оформленный на утвержденном бланке строгой отчетности, подтверждающие произведенную оплату путевки;
копия кассового чека или бланка строгой отчетности, полученных в электронной форме при осуществлении расчетов в безналичном порядке, исключающих возможность непосредственного взаимодействия получателя услуг с субъектом, оказывающим оздоровительные или санаторно-курортные услуги, либо автоматическим устройством для расчетов, с применением устройств, подключенных к сети «Интернет» и обеспечивающих возможность дистанционного взаимодействия получателя услуг с субъектом, оказывающим оздоровительные или санаторно-курортные услуги, либо автоматическим устройством для расчетов;
платежное поручение или иной платежный документ в случае оплаты через кредитную организацию от имени получателя услуг;
4) при оплате оздоровительной или санаторно-курортной путевки с использованием банковской карты, документ кредитной организации о движении денежных средств по счету получателя услуг, подтверждающий указанную оплату;
5) один из документов, подтверждающих оказание и получение оздоровительных или санаторно-курортных услуг (отрывной талон к оздоровительной или санаторно-курортной путевке; акт об оказании оздоровительных или санаторно-курортных услуг, подписанный получателем услуги с организацией, оказавшей эти услуги; иные документы, подтверждающие оказание и получение оздоровительных или санаторно-курортных услуг от организации, оказавшей эти услуги, с указанием получателя услуг);
6) копия лицензии или выписка из реестра лицензий, подтверждающие наличие специального разрешения на право осуществления медицинской деятельности в отношении организации оказавшей оздоровительные или санаторно-курортные услуги.
       В случае оказания оздоровительных или санаторно-курортных услуг организацией, расположенной на территории иностранного государства, предоставляется копия заверенного организацией, оказавшей оздоровительные или санаторно-курортные услуги, документа, подтверждающего право осуществления медицинской деятельности, выданного в соответствии с требованиями законодательства иностранного государства.
            Для целей настоящего раздела санаторно-курортные или оздоровительные услуги не включают в себя получение косметологических услуг»